
Cronograma Actividades Proyecto AFENET 
Año Fiscal 2023-2024 

ID Nombre de tarea Duration Start Finish % Complete Resource Narnes 

260 days Tue 10/3/23 Mon 9/30/24 78% 

10 days Tue 10/17 /23 Man 10/30/23 100% 

30 days Tue 10/3/23 Mon 11/13/23 100% 

30 days Tue 10/3/23 Sat 11/11/23 100% 

30 days Tue 10/3/23 Sat 11/11/23 100% 

Tue 10/3/23 Mon 9/30/24 74% Dpto Financiero 

Dir. Laboratorios e lmagenes 

Dra. Rubelina Santos 

EquipoTecnico SNS 

EquipoTecnico SNS 

EquipoTecnico SNS 

Equipo Legal SNS 

AFENET 

Division Proyectos en Salud 

Division Proyectos en Salud/ D i r ,  

Division Proyectos en Salud 

Division Proyectos en Salud/ Dir 

Asistencia a la Red 

Dir. Asistecnia a la Red/ Dir. t.ab 

Dir. Asistencia a la Red 

100% 
100% 

Fri 10/27 /23 
Thu 11/2/23 

Mon 9/2/24 98% 

Man 10/23/23 100% 

Man 11/20/23 95% 
Sat 11/25/23 100% 
Mon 10/23/23 100% 

Thu 11/2/23 100% 

Tue 10/24/23 
Tue 11/21/23 
Tue 10/3/23 

Fri 10/27 /23 
Fri 10/27 /23 
Fri 10/27 /23 

260 

20 days 

5 days 

15 days 

5 days 

1 day 

240 days Tue 10/3/23 

15 days Tue 10/3/23 

Elaboración y Aprobación Cronograma de Trabajo (Project 5 days 

Plan) 

Proyecto AFENET 

l. Planificación/ Formulación del Proyecto 

Revisión y aprobación convenio de proyecto 

Traducción al idioma inglés 

Gestión firmas Direcciones Ejecutivas SNS y AFENET 

Recepción de fondos en cuenta bancaria 

1.1 Administración de Proyecto 

Elaboración y Aprobación Acta Constitucion 

Elaboración Estructura Desglose de Trabajo (EDT) 

1 1  

2  

3  

4  

5  

6  

7  

8  

9  

10 

13 

12 

2. Contratación Personal 

Selección, reclutamiento y contratación de personal Dir. 

Asistencia a la Red 

Selección, reclutamiento y contratación de personal Dir. 

Laboratorios e Imágenes 

14 3. Pago Mensual Recursos Humanos contratados por el 

Proyecto (Coordinador Laboratorio, Digitadores móviles, days 

Auditores de Campo) 

Líder Funcional: Dra. Rubelina Santos 

Directora Asistencia a la Red 

Tue 10/31/23 100% 
Thu 11/30/23 100% 
Tue 12/19/23 100% 
Sal 1/27 /24 100% 
Wed 2/28/24 100% 

21 days Tue 10/3/23 
22 days Wed 11/1/23 
13 days Fri 12/1/23 
20 days Tue 1/2/24 
20 days Thu 2/1/24 

Elaborado por: Lic. Luisa Henriquez, Analista Proyectos 

Actualizado por: Lic. Cristian Betances, Analista Proyectos 

Revisado por: lng. Carimel Ramírez, Encargada Proyectos 
Fecha de Actualización: 28/06/202� 

15 Pago mes de Octubre 2023 
16 Pago mes de Noviembre 2023 
17 Pago mes de Diciembre 2023 
18 Pago mes de Enero 2024 
19 Pago mes de Febrero 2024 
20 Pago mes de Marzo 2024 
21 Pago mes de Abril 2024 
22 Pago mes de Mayo 2024 

Dpto Financiero 

Dpto Financiero 

Dpto Financiero 

Dpto Financiero 

Dpto Financiero 

22 days Fri 3/1/24 Sun 3/31/24 100% Dpto Financiero 

19 days Wed 4/3/24 Sun 4/28/24 100% Dpto Financiero 

22 days Wed 5/ ��30/24 100% Dpto Financiero 
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Cronograma Actividades Proyecto AFENET 
Año Fiscal 2023-2024 

ID Nombre de tarea Duration Start Finish % Complete ¡Resource Names 
23 Pago mes de Junio 2024 20 days Mon 6/3/24 Sun 6/30/24 100% Dpto Financiero 
24 Pago mes de Julio 2024 21 days Mon 7/1/24 Mon 7/29/24 0% Dpto Financiero 
25 Pago mes de Agosto 2024 22 days Tue 7/30/24 Wed 8/28/24 0% Dpto Financiero 
26 Pago mes de Septiembre 2024 21 days Fri 9/1/23 Fri 9/29/23 0% Dpto Financiero 
27 4. Programación y ejecución Actividades de Campo 260 days Tue 10/3/23 Mon 9/30/24 74% Dir. Asistecnia a la Red/ Dir. Lab 
28 4.1 Equipo Dirección Asistencia a la Red 260 days Tue 10/3/23 Mon 9/30/24 74% Opto. Gestión Clinia/ Equipo de· 
29 4.1.1 Supervisión Servicios de Atención Integral (SAls) 260 days Tue 10/3/23 Mon 9/30/24 74% Equipo de Campo 
30 ler Trimestre 56 days Tue 10/3/23 Tue 12/19/23 100% Equipo de Campo 
31 2do Trimestre 65 days Tue 1/2/24 Sat 3/30/24 100% Equipo de Campo 
32 3er Trimestre 64 days Wed 4/3/24 Sun 6/30/24 100% Equipo de Campo 
33 4to Trimestre 64 days Wed 7/3/24 Sat 9/28/24 0% Equipo de Campo 

' 34 4.2 Equipo Direccion Laboratorios e Imágenes 260 days Tue 10/3/23 Mon 9/30/24 74% Equipo Laboratorios e lmagenes ¡ 

35 4.1.2 Supervision Laboratorios 260 days Tue 10/3/23 Mon 9/30/24 74% Equipo Laboratorios e lmagenes 
36 ler Trimestre 56 days Tue 10/3/23 Tue 12/19/23 100% Equipo de Campo 
37 2do Trimestre 65 days Tue 1/2/24 Sat 3/30/24 100% Equipo de Campo 
38 3er Trimestre 64 days Wed 4/3/24 Sun 6/30/24 100% Equipo de Campo 
39 4to Trimestre 64 days Wed 7/3/24 Sat 9/28/24 0% Equipo de Campo 

Elaborado por: Lic. Luisa Henríquez, Analista Proyectos 
Actualizado por: Lic. Cnstian Betances, Analista Proyectos 
Revisado por: lng Ca, imel Ramirez, Encargada Proyectos 
Fecha de Actualización: 28/06/2024 

Página 2 S}if ¡ � Líder Funcional: Dra. Rubelina Santos 
���n· / Directora Asistencia a la Red 
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